
ZARZĄDZENIE Nr 82/2025 

Wójta Gminy Sadowne 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie  zasad przekazywania oraz rozliczania dotacji przedmiotowej z budżetu 

Gminy Sadowne dla Zakładu Gospodarki Komunalnej  w Sadownem  

 

Na podstawie art. 68, 69 ust. 1 pkt 2, art. 126, art. 247 ustawy z 27 sierpnia 2009 r.                 

o  finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm) , art. 30 ust. 1  i ust. 2 pkt 4 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm),    

§ 45 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 

budżetowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1718), zarządzam co następuje: 

§ 1 

Ustala się zasady przekazywania oraz rozliczania dotacji przedmiotowych z budżetu Gminy 

Sadowne dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sadownem zgodnie  z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.  

§ 2  

Określa się wzór rozliczania dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Sadowne dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Sadownem zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 3  

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi.  

§ 4  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 01.01.2025r. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 82/20254 

Wójta Gminy Sadowne 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

 

Zasady przekazywania i rozliczania dotacji przedmiotowych z budżetu Gminy Sadowne 

dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sadownem 

 

§ 1 

Ilekroć w zasadach jest mowa o:  

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm);  

2) organie stanowiącym – rozumie się przez to Radę Gminy w Sadownem, będącą 

podmiotem tworzącym samorządowe zakłady budżetowe zgodnie z art. 16 ustawy;  

3) zakładzie – rozumie się przez to Zakład Gospodarki Komunalnej w Sadownem;  

4) jednostce nadzorującej – rozumie się przez to Urząd Gminy w Sadownem;  

5) dotacji przedmiotowej – rozumie się przez to dotację udzielaną samorządowemu 

zakładowi budżetowemu na dofinansowanie działalności bieżącej jako dopłatę do 

określonego rodzaju usług, skalkulowaną według stawek jednostkowych ustalonych 

przez organ stanowiący;  

§ 2 

Przekazywanie dotacji przedmiotowej 

Dotacja przedmiotowa przekazywana jest w transzach miesięcznych na pisemny wniosek 

kierownika zakładu w transzach ustalonych Uchwałą Rady Gminy na dany rok budżetowy.  

§ 3 

Nadzór nad realizacją dotacji. 

1) Jednostkę nadzorującą zobowiązuje się do kontroli wydatków z dotacji 

przedmiotowej.  

2) Za prawidłowe wykorzystanie i rozliczenie otrzymanej dotacji odpowiedzialny jest 

kierownik zakładu.  

3) Dla pełnego sprawowania nadzoru nad przebiegiem wykonania planu finansowego i 

sposobu wykorzystania dotacji przedmiotowej jednostka nadzorująca może żądać od 

zakładu dodatkowych informacji.  

§ 4 

Sprawozdawczość 

Kierownik zobowiązany jest do przedstawienia jednostce nadzorującej półrocznych oraz 

rocznych informacji o wykorzystaniu dotacji przedmiotowych, o których mowa w § 2 

 

 

 

 



§ 5 

Zasady rozliczania przyznanych dotacji przedmiotowej oraz celowej dla zakładu 

 

1) Przyznana dotacja powinna być wykorzystana w terminie do 31 grudnia danego roku 

budżetowego.  

2) Zakład zobowiązany jest do przedstawienia do 31 stycznia następnego roku 

rozliczenia dotacji przedmiotowej.  

3) Zakład zobowiązany jest do zwrotu niewykorzystanej dotacji do końca roku 

budżetowego dotacji, w terminie do 31 stycznia roku następnego. Od kwoty dotacji 

zwróconej po terminie nalicza się odsetki jak dla zaległości podatkowych, poczynając 

od dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin zwrotu.  

4) Zwrotem do budżetu objęte są również naliczone przez bank odsetki od dotacji 

zgromadzonych na rachunku bankowym zakładu.  

5) W przypadku, gdy część dotacji przedmiotowej została wykorzystana niezgodnie        

z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, część ta podlega 

zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

na zasadach określonych w ustawie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 82/2025 

Wójta Gminy Sadowne 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

 

Wzór rozliczania dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Sadowne dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Sadownem 

 

Lp WYSZCZEGÓLNIENIE 

 

KWOTA 

1 Kwota dotacji przedmiotowej przyznanej   

2 Kwota dotacji przedmiotowej otrzymanej  

3 Kwota skalkulowanej dotacji wg stawki jednostkowej  

4 Kwota wykorzystanej dotacji  

5 Kwota podlegająca zwrotowi  

 

 

 

Ponadto do rozliczenia dotacji przedmiotowej należy dołączyć dokumenty potwierdzające 

wykorzystanie dotacji wraz z potwierdzeniem zapłaty( za zgodność z oryginałem). 


